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COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 

PROVINCIA DI PADOVA 

Ufficio Tributi 

RICHIESTA RIDUZIONI SUL TRIBUTO, AGEVOLAZIONI ED ESENZIONI 

UTENZE NON DOMESTICHE 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione (art. 46 D.P.R.28 dicembre 2000 n. 445) 

Il/La sottoscritto/a Cognome__________________________________Nome_________________________  

Codice fiscale |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| Residente in Via/P.zza ___________________________ 
n. _____ CAP __________ Comune di _____________________ Prov (___) telefono_______________________ e-
mail________________________________ in qualità di legale rappresentante della ditta 
_________________________________________________ con Codice cliente TARI (dato reperibile nella 
bolletta)__________________, con sede legale in Via/Piazza_______________________________, N_________, 
CAP____________, Prov. (___), e-mail____________________________ PEC_____________________________ 
Tel. _________________ 

Cod. ISTAT (attività prevalente) _____________, oggetto attività _____________________________________, 

e sede operativa nel Comune di Noventa Padovana in 

Via/P.zza_________________________________n._________ 

               C.F.|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|       P.IVA|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n. 445/2000  

DICHIARA 

AI FINI DELL’APPLICAZIONE DELLE RIDUZIONI PER LE UTENZE NON DOMESTICHE PREVISTE 

DAGLI ARTT. 10 E 12 DEL REGOLAMENTO TARI DEL COMUNE DI NOVENTA PADOVANA 
(selezionare l’opzione) 

□ Che l’immobile così censito al Catasto del Comune di Noventa Padovana 

Foglio__________ Particella_______ Sub________ Categoria______ Destinazione d’uso_______________ 

Foglio__________ Particella_______ Sub________ Categoria______ Destinazione d’uso______________  

è situato al di fuori della zona perimetrata in cui è effettuata la raccolta e la distanza dal più vicino punto di 
raccolta rientrante nella zona perimetrata o di fatto servita è superiore a 500 metri, escludendo dal calcolo i 
percorsi in proprietà privata, ex art. 10, comma 1, (riduzione del 60% del tributo); 

□ Che per l’immobile così censito al Catasto del Comune di Noventa Padovana 

Foglio__________ Particella_______ Sub________ Categoria______ Destinazione d’uso_______________ 

Foglio__________ Particella_______ Sub________ Categoria______ Destinazione d’uso______________  

Si è verificato un periodo di mancato svolgimento del servizio di gestione dei rifiuti, ovvero di effettuazione 
dello stesso in grave violazione della disciplina di riferimento, nonché una interruzione del servizio per motivi  
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sindacali o per imprevedibili impedimenti organizzativi che hanno determinato una situazione riconosciuta 
dall’autorità sanitaria di danno o pericolo di danno alle persone o all’ambiente, ex art. 10, comma 2, (tributo 
dovuto nella misura del 20%); 

□ che i locali e le aree scoperte facenti parte dell’utenza in epigrafe sono adibiti ad uso stagionale o ad uso non 
continuativo ma ricorrente, e comunque per un periodo complessivo nel corso dell’anno non superiore a 183 
giorni, come risultante da licenza o da autorizzazione rilasciata dai competenti organi per l’esercizio dell’attività 
o con autocertificazione, ex art. 10, comma 3, lett b) (tributo ridotto del 50%); 

□ che i locali e le aree scoperte facenti parte dell’utenza in epigrafe sono utilizzati per l’avvio di una nuova 
attività imprenditoriale da parte di soggetti che sono rimasti privi di fonti di reddito a seguito di licenziamento, 
o messa in mobilità, dovuti a crisi aziendale, e che non beneficiano di ammortizzatori sociali, ex art. 10, comma 

3, lett d) (tributo ridotto del 50%) 

□ di essere titolare di un’utenza non domestica adibita a (uno tra) bar, caffè, pasticceria, ristorante, trattoria, 
osteria, pizzeria, edicola, tabaccheria e tipologie similare e che in data ______________   sono stati 
completamente disinstallati gli apparecchi da gioco di cui all’art. 110, comma 6, del TULPS - R.D. n. 773/1931 
(slot machine e/o apparecchi equivalenti) presenti nei locali. A comprova produce idonea documentazione, 
che allega. Dichiara altresì di impegnarsi a mantenere la disinstallazione degli apparecchi da gioco succitati per 
un periodo non inferiore ai 36 mesi (riduzione del 25% sulla parte variabile della tariffa del tributo, per un 
periodo massimo di tre anni, ex art. 12 comma 3). 

Il sottoscritto dichiara che i dati e le notizie soprascritte sono conformi a verità. Il sottoscritto dichiara di essere informato che, ai sensi e per gli effetti del D. 

Lgs.101/2018 GDPR, i dati personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente per le finalità di applicazione dei tributi locali secondo 

le vigenti disposizioni di legge o regolamento. 

Luogo e data                                                                               Firma del dichiarante (per esteso e leggibile)  

____________________                                                               ____________________________ 

Allegati:  

□ Copia documento di riconoscimento valido (obbligatorio);   

□ visura camerale aggiornata della società 

Altro _______________________________________ 

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA 

L’istanza può essere presentata a mezzo PEC all’indirizzo noventapadovana.pd@cert.ip-veneto.it, ovvero a 
mezzo mail all’indirizzo tari@comune.noventa.pd.it, ovvero mediante raccomandata A/R presso la sede del 
Comune di Noventa Padovana Via Roma, 4 (Ufficio Tributi al Piano Terra); ovvero presso lo sportello sito al 
medesimo indirizzo, il giovedì pomeriggio dalle 14:00 alle 18:00, previo appuntamento prenotabile al numero 
verde gratuito 800 684 405. È in ogni caso a disposizione degli utenti il numero verde gratuito 800 684 405 per 
richiedere assistenza. 

TERMINI DI PRESENTAZIONE ED EFFICACIA DELL’ISTANZA 

In base al combinato disposto degli artt. 10, comma 5 e 17 del Regolamento TARI del Comune di Noventa 
Padovana, l’istanza deve essere presentata a pena di decadenza entro novanta (90) giorni solari dalla data di 
verificazione di quanto dedotto. In forza del comma 3 dell’art. 12 del Regolamento Tari del Comune di Noventa 
Padovana, la riduzione prevista dal medesimo comma decorre dalla data di presentazione della suddetta 
dichiarazione. Qualora nel corso dei tre anni nei quali è riconosciuta la riduzione, cessino le condizioni che 
hanno permesso di beneficiarne, il soggetto titolare dell’utenza perderà il diritto alla riduzione, con facoltà da 
parte dell’Ente di recuperare la tassa pregressa non versata in base all’art. 21 del Regolamento. 


